DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
QUARTA-FEIRA

07 DE FEVEREIRO DE 2018
ANO XXXI | N º 7.042

COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

OBJETO: Material penso

PROCESSO: 1560/2017

AFM Nº: 0915/2018 - R$ 11.800,00 - DATA DA ASSINATURA: 29/01/2018

CONTRATADA:  DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 02.421.679/0001-18

PROCESSO: 9053/2017

AFM Nº: 0719/2018 - R$ 1.710,00 - DATA DA ASSINATURA: 25/01/2018

CONTRATADA:  DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 02.421.679/0001-18

PROCESSO: 5704/2017

AFM Nº: 0717/2018 - R$ 1.470,00 - DATA DA ASSINATURA: 25/01/2018

AFM Nº 0731/2018 - R$ 1.520,00 - DATA DA ASSINATURA: 25/01/2018

CONTRATADA:  DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 02.421.679/0001-18

PRAZO: IMEDIATO

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade: 2493; Elemento de Despesas 3.3.90.30; Fonte de

Recursos 014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS)

Salvador, 05 de fevereiro de 2018.

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA

Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO - SECOM

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

Contratada: SOLTECH COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS ELETRICOS LTDA

C.N.P.J.: 10.745.021/0001-90

Processo: 2709/2017

Objeto: Aquisição de crachás em cartão PVC

Projeto Atividade: 250112

Elemento de Despesa: 33.90.30

Fonte: 0.1.00 - Tesouro

AFM: 2018001389 - R$ 3.350,00 - Data da assinatura: 06/02/2018

Salvador, 06 de fevereiro de 2018

PAULO ALENCAR

Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

Fundação Mário Leal Ferreira - FMLF

RESUMO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20/2017

PROCESSO Nº: 42/2018.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA.

CONTRATADA: A&P ARQUITETURA E URBANISMO EPP.

OBJETO: prorrogar o prazo do Contrato nº 20/2017 por mais 90 (noventa) dias.

DATA DE ASSINATURA: 05/02/2018.

AMPARO LEGAL: incisos I e II do parágrafo 1º e parágrafo 2º do art. 57, da Lei Federal nº 8.666/93.

GABINETE DA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO MÁRIO LEAL FERREIRA, em 05/02/2018.

TÂNIA MARIA SCOFIELD SOUZA ALMEIDA
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 01/2018

PROCESSO: Nº 30/2018- FGM

PARECERISTA: Caroline Nascimento Araújo

CPF: 033.551.165-13

OBJETO: Análise e Emissão de Parecer Técnico de 03 (três) projetos habilitados no Programa Viva

Cultura Edital 007/2017, nas áreas de Teatro e Literatura .

VIGÊNCIA: 02 de março de 2018.

VALOR: R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais)

DATA DA ASSINATURA: 01 de fevereiro de 2018

Salvador, 05 de fevereiro de 2018

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

RESUMO DO TERMO DE COMPROMISSO Nº 02/2018

PROCESSO: Nº 31/2018- FGM

PARECERISTA: Márcia Cardim de Lima Alencar Vasconcellos

CPF:645.481.635-49

OBJETO: Análise e Emissão de Parecer Técnico de 01 (um) projeto habilitado no Programa Viva

Cultura Edital 007/2017, na área de Festivais de Arte e Cultura .

VIGÊNCIA: 02 de março de 2018.

VALOR: R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

DATA DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2018

Salvador, 05 de fevereiro de 2018

FERNANDO FERREIRA DE CARVALHO

Presidente

Empresa Salvador Turismo - SALTUR

RESUMO DO CONTRATO

CONTRATO nº 214/2018

PROCESSO nº 137/2018

INEXIGIBILIDADE nº 132/2018

Contratante: Empresa Salvador Turismo - SALTUR.

Contratada: LF EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto a contratação da

empresa LF EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA, que tem a exclusividade da atração artística “Banda

Duas Medidas”, para apresentações nos dias: 08 e 09 de fevereiro de 2018, no Circuito Dodô; 10

de fevereiro de 2018, no bairro de Cajazeiras e, 13 de fevereiro de 2018, no bairro de Periperi, no

Carnaval 2018, neste município.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR - O valor do presente contrato é de R$ 170.000,00 (cento e setenta

mil reais), sendo R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil) reais por cada apresentação no Circuito Dodô, R$

50.000,00 (cinquenta mil reais) pela apresentação no bairro de Cajazeiras e R$ 50.000,00 (cinquenta

mil reais) pela apresentação no bairro de Periperi.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - Fonte: 0.100; Projeto/Atividade: 230600 -

Realização do Calendário Anual de Eventos e Festas Populares; Elemento de Despesa: 3.3.90.39 -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA - 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA: 05 de fevereiro de 2018.

ASSINAM: Isaac Chaves Edington - Presidente

Antônio José Oliveira Lins - Diretor Administrativo e Financeiro

LF EVENTOS E PRODUÇÕES LTDA.

Salvador, 06 de fevereiro de 2018.

ANTÔNIO JOSÉ OLIVEIRA LINS

Diretor Administrativo e Financeiro